

پیروزی و شکست

مشروطیت پس از شصت سال

اکنون شصت سال از روزی میگذرد که بدنای رستاخیز عظیم ملت ایران برای رسیدن به آزادی و زندگی سرفراز، فرمان مشروطیت رقم زده شد و تاریخ سیاسی و اجتماعی ملت ایران فصل جدیدی آغاز گردید

چهاردهم مرداد با خود خاطرات و کیفیات گوناگونی دارد، خاطراتی از کوشش‌های مردانه و دلیرانه، خاطراتی از خوشنالی و ناسیونالیسم ایران، خاطراتی از پیروزیها و نیز شکست‌ها و بالاخره خاطراتی از ایجاد رستاخیزی گسترده و نیز خاطراتی از ناکامی‌ها و ایجاد انحرافات در چنین جنبشی بزرگ در سینه سالگرد این روز خفته است.

در مورد چنین روزی که با خود برای ملت ایران حوادثی شگرف را چه در زمینه‌های پیروزی و چه از جهت شکست داشته است، هنوز آنگونه که باید و شاید بررسی و اظهار نظر نشده است.

برخی می‌خواهند روز چهاردهم مرداد و آنچه را که از آن پس بعنوان مشروطیت فراهم گردید، بدان حصول بهمان نظم و عدالت اجتماعی عنوان کنند که غایت هدف و آرزوی ملت ایران بود و گروهی دیگر می‌خواهند بطور کلی دست رد بر سینه مشروطیت بگذارند و آنرا بصورت توطئه‌ای از سوی نظام حاکمه وقت و برخی سیاست‌های استعماری علیه ملت ایران وانمود کنند.

بررسی و ارزیابی مشروطیت و یک سلسله جنبش‌های وسیع ملی و مبارزات دلیرانه و بالاخره اقداماتی که منجر بصورت فرمان چهاردهم مرداد و ایجاد فصل نوینی بنام «مشروطیت» گردید در هیچ یک از دو صورت یاد شده در بالا درست نخواهد بود اما هر یک از آن دو نظر با خود مقداری از حقیقت و واقیعات را دارد.

آنچه بدیهی است این است که ملت ایران مبارزه‌ای عظیم و همگانی را آغاز کرد، مبارزه ملت ایران بر ضد زندگی ننگین و اسارت باری بود که سیاست‌های ضد ایرانی و حکومت نالایق قاجاریه و فساد و انحطاط سازمان‌های حاکمه برای ملت ایران بوجود آورده بود.

آزادگان و ایران پرستان میدیدند که رشته‌های حیات و هستی ملت ایران یکی پس از دیگری از هم گسیخته میگردید، هر گوشه‌ای از «نیا خاک» مادر زنجیر اسارت و بردگی دولتی بیگانه و سیاسی ضد ایرانی کشیده شده بود و مطامع و هوس بازیهای هیئت حاکمه تا بدانجا رسیده بود که

بقیه در صفحه ۴

خاک و خون

مباحث ناسیونالیسم کلینی

ارزش فرد در مکتب ناسیونالیسم

در شرح «تصور کلی» ملت ابتدا بدو سیر زبستی و اجتماعی اشاره کردیم که در بستر آن نهاد های اجتماعی پدید می‌آیند و تکامل می‌یابند و سازمان‌های اجتماعی را شکل میدهند و در تار و پود این سازمانها بوجود افراد اشاره نمودیم. بدینسان بنظر می‌آید که مقام فردا بسیار تنزل داده‌ایم و آنرا فرعی بر سازمان‌های اجتماعی دانسته‌ایم در صورتیکه مکتب دیگر فلسفی فرد انسان را اصل قرار داده‌اند و پدید آمدن سازمان‌های اجتماعی و بلکه واحدهای بزرگ جامعه مانند قوم و ملت را ناشی از تمایل و اراده آنان فرض کرده‌اند.

این ایراد، از آن جهت که ما وجود فرد را فرغ وجود ملت قرار داده‌ایم اشاره‌ای بواقعیت است زیرا اساس مکتب ناسیونالیسم بر اصل ملت است و خواه و ناخواه هر پدیده اجتماعی دیگر در سنجش با موجودیت ملت فرغ محسوب میشود و اینکه مکتب دیگر پدید آمدن ملت‌ها را ناشی از اراده افراد دانسته‌اند فرضی بیش نیست زیرا هیچگاه چنین اندیشمندانی

اگر چنین منطقی رابط دهیم لازم است بقال هم بخاطر آنکه آب درماست نرزد با بر سر مطامع مادی! و ملیت و مذهب بگذارند

حرفه پزشکی از آن نظر که با حفظ جان و حیثیت افسراد و خانواده‌ها بستگی دارد، از قدیمترین زمانها پیرامون خود سدها و محدودیتهایی ایجاد کرده است تا اسرار آن بدست اشخاص ناباب نیفتد و حیات اسرار و حیثیات مردم بازیچه سودجویان نشود. آموزش حرفه پزشکی همواره با آموزش نکات اخلاقی همراه بوده است و بخواهر آنکه رعایت نکات اخلاقی خاصی را که اساس اعتماد بیمار نسبت بپزشک بستگی بدان دارد در لحظه حساسی هر کوزدهن پزشکان جوان گردد از زمانهای بسیار قدیم رسم سوگند پزشکی معمول بوده است و سوگند پزشکی معمول بوده است و سوگند نامه‌های پزشکی معروفی در دست است که مهمترین آنها سوگند نامه موسی ابن میمون کلیم و طبیب مسلمان اندلسی سوگند نامه بقراط میباشد. در دانشکده پزشکی تهران نیز بر اساس سوگند نامه بقراط و با تغییرات ضروری، سوگند نامه‌ای تنظیم کرده بودند که سالها در ضمن گذراندن پایان نامه تشریفات خاص ادای آن نیز انجام میگرفت.

بقیه در صفحه ۲

ما می‌خواهیم...

ما می‌خواهیم بروز کار سیاه پراکنندگی و اسارت ملت و «نیاخاک» خود پایان دهیم، ما می‌خواهیم این صفحه ننگین بسته شود که دشمنان ملت ایران گروه گروه هم نژادان ما را بر گبارهای گلوله ببندند. سرزمینها و روستاها و خانه و کاشانه آنها را بر آتش و بمب بکوبند و سرتاسر کردستان آن سوی مرز را در دریایی از فقر و بیماری و مرگ و محرومیت از ابتدائی ترین مواهب زندگی و حقوق انسانی قرار دهند.

ما می‌خواهیم این قصه تلخ و غم‌انگیز پایان یابد که در بستر حلبج فارس، چنین دشمنی‌های پلید و کثیف بملت ایران صورت گیرد که حق حاکمیت ما را در آن سامان سلب کنند.

بحرین «استان چهاردهم ایران» همچنان در زنجیر اسارت و جدائی باشد، ایرانیان را پای د. زنجیر بکوجه و بازار بکشاند و هر روز پس از روزی دیگر توطئه‌ای سهمگین علیه ملت ایران ترتیب دهند. فدراسیون پشت فدراسیون بسازند. حکومت‌های پویشی را بدنبال حکومتی پویشی دیگر ایجاد کنند و با تکیه و حمایت آن استیلای نا بجای عناصر غیر ایرانی را بر «عصر ایرانی» فراهم سازند.

ما می‌خواهیم باین سکوت مرگبار و اسارت سیاسی و فکری پایان داده شود که اینهمه نسبت بملت ایران و «نظم‌ها» ایران، ظلم و ستم و تجاوز و تعدی صورت گیرد ولی مقامات مسئول همچنان در سکوت ابهام آمیز و توطئه‌انگیز خود غوطه‌ور باشند.

از: دکتر عاملی تهرانی

بررسی سوگند نامه جدید پزشکی



گروهی از پیشبرگان مبارز که در منطقه «قلادزه» خود را برای سرکوبی دشمنان نژاد و فرهنگ آریین آماده میکنند - آنها در دشوارترین ناحیه کوهستانی و پوشیده از جنگل رزمی خونین را بر ویرانه‌ها بنا تمام رسانیدند.

از: دکتر عباس روحبخش

بحران در دنیای عرب زبان

کدام فصل مشترکی مردم سواحل دجله و فرات را با ساکنین سرزمینهای گرم آفریقا و یاقبلیان ساحل نیل پیوند میدهد؟

بدرینالتهدید ملک فیصل مبنی بر تحریم اتحادیه عرب شکاف موجود در جهان عرب بازم عمیق تر و بحران دو قطب دنیای ملل عرب زبان شدیدتر گردید. فکر اتحاد عرب که متجاوز از بیست سال پیش بوجود آمد و زمانی تحت عنوان پان عربیسم از زمره دسایس استعمار انگلیس بشمار میرفت، در سالهای اخیر بوسیله کسی که قصد درجای خالی انگلیس را در میان سرزمینهای عرب نشین و ملت‌های عرب زبان اشغال کند باردیگر زنده شد.

ناصر با طرح او نقشه‌های وسیعی تحت عنوان اتحاد عرب و وحدت عربی شروع به تجاوزات پنهان و آشکار بفرهنگ مردمی نمود که هر گروه دارای فرهنگ و تاریخ جداگانه و ویژگیهای خاص خود بودند. از سر نوشت نقشه‌های توسعه طلبانه ناصر همگان کم و بیش آگاهند، از اینرو، ما از بحث درباره سر نوشت هدفهای ناصر می‌گذریم و اندکی به مذاکره در باره زمینه‌های مشترک و فصول مشترکی که سبب شده است فکر وحدت عربی شود آید می‌پردازیم:

دریک مطالعه اساسی فکر وحدت عربی زمینه‌های جن یک ایدئالیسم پر جاذبه ندارد که پیدایش آنرا باید عکس العمل نسل‌هایی دانست که سال‌های بسیار طعم تازیا نه‌های استعمار را چشیده‌اند و تنها قدرت و کثرت جمعیت را وسیله‌ای برای مقابله با حوادث شوم استعماری می‌دانند و جز این احساسات که در زمان

از: رستم بادی

میمن پرستی و حق طلبی یا عقاید افراطی؟

مگر دفاع از حقوق مسلم ملت ایران گناه است؟

اخیرا یکی از روزنامه‌های خوزستان تحت عنوان مسئله بحرین و در باره کوششهای ایران پرستانه «خاک و خون» نسبت به لزوم رهایی استان چهاردهم ایران «بحرین» از زنجیر اسارت و جدائی شرحی نوشته است که در ابتدای آن بدین ترتیب نسبت به نبرد حق طلبانه و ضد استعماری «خاک و خون» اظهار نظر نموده است:

«... روزنامه افراطی خاک و خون، ارکان پان ایرانیستها مدت‌ها است که مسئله بحرین را پیش کشیده و دنبال این قضیه را خیلی سفت و سخت چسبیده است» یکی از خوانندگان گرمی و ایران پرست ما در شهرستان اهواز نسبت بچنین داوری که این روزنامه درباره اصل ترین مبارزات حق طلبانه ملت ایران نموده است و بزرگ زربنی را که جاری دعای بحق و تاریخی ملت ایران نسبت بحقوق تاراج شده اوست چون سازمان‌های حاکمه «افراطی» نامیده است تم ورنجی بسیار احساس نموده و نامه‌ای پرسوز و گداز بسوی «خاک و خون» فرستاده است.

بقیه در صفحه ۴

هدف چیست؟

از صالح: (هم میهن کرد آنسوی مرز)

رستاخیز آزادی بخش کرد آنسوی مرز چه می‌خواهد؟

آنها که از پشت برج‌های هم نژادان کرد ما خنجر میکوبند

سرچشمه توطئه‌هایی که برای از بین بردن رستاخیز کرد میشود کیجاست؟؟

مدت شش ماه است، عده‌ای از انشعاب یون، زیرا زیر با حکومت عراق، و حکومت «قاهره ناصری» در تماس هستند که با ایشان قدرت و پایه و کمک داده شود، تا بتوانند «ملا مصطفی پارتانی» را از بین ببرند، و رستاخیز کرد را

هواداران خاک و خون اعلام میکنند:

نوشته‌های خاک و خون

چون ضربات مبارزاتی بر پیکر استعمار فرود می‌آید از آلمان غربی آفای س-مدانشجوی ایرانی مقیم آلمان غربی مینویسند:

آتشین درود بی‌ایمانم تقدیم شما گسردانندگان ارجمند روزنامه وزین ربه‌های خاک و خون و بزرگ زرمندگان اندیشه خدائی ناسیونالیسم ایران باشد که نام شمارا همراهم این طریقت بمانند بزرگان راه عظمت و سربلندی ایران در صفحات زرین و پرافتخار تاریخ ایران زمین نقش بسته و زرم شما برگی دیگر بر صفحات طلائی آن بیافزاید.

بر من یرواض است رزمی را که شما امروز دنبال کرده اید و خاک و خون این یگانه نشریه ملی با فکر ملی و ایرانی که نمایشگر بقیه در صفحه ۳

صحنه اول - داستان جالبی است، او زنده است و میگویند تو طبق مقررات مرده‌ای!

باز هم شق القمر! بخدا او زنده است

فرستاده است، بدین مضمون: «تماشاگر عزیز، آرزو دارم که پیوسته تیغ تیران، دشمنت گریبان و دوستانت خندان باشند، صحنه‌های تماشاگریت را سیر می‌کنم و از این گشت و گذار مایه می‌گیرم و...» نوشته پیوست داستانی از ناپسمانی‌های سازمان‌های فاسد اداری ما است، چنانچه مورد پسند افتد آنرا در ستون «صدگونه تماشا» درج کنید تا بدانند من که زنده‌ام، اما میگویند طبق مقررات مرده‌ام! چه رنجی میکشم...»

پس از سیاست‌گذاری و تشکر از این همه محبت‌های آقای موسوی و دیگر خوانندگان که هر یک تماشاگر در این سیر و گشت تشویق و دلگرم میکنند اکنون می‌پردازیم به تماشا این صحنه جالب از زندگی آقای موسوی که حسب اظهار و اعتقاد مقامات مسئول ایشان اکنون زنده نیستند!

اکنون بشنویید چنین داستان جالبی را از زبان و قلم آقای موسوی، او چنین مینویسد:

بقیه در صفحه ۳

دشمنان سحرنا

شیراز
● روزجمعه هفتم ماه جاری مسابقه دوستانه ای بین تیم های فوتبال شاهین اصفهان و برق شیراز در استادیم حافظیه برگزار شد که در نتیجه ۲-۱ بنفع تیم برق شیراز پایان یافت با وجودیکه تربیت بدنی از چند روز پیش آگهی کرده بود که ورود به میدان مسابقه برای عموم مجانی است و این موضوع را از رادیو فارس هم پخش کردند ، معذرا ده ریزال برای تماشای مسابقه از عموم اخذ گردید .

خرم آباد
● فرهنگ شهر خرم آباد مرکز فرماندهی کل لرستان در بهار فته فقط دارای ۶ باب ساختمان دولتی است ، بقیه مدارس از ساختمان های استیجاری استفاده میکنند که به علت کمکی ساختمانها معمولا نمناک و تاریک میباشد و بهیچ وجه مناسب برای محل درس خواندن نمی باشند

هم اکنون مدارس دکتر سیاسی - نظامی - خیام - پروین - فردوسی - ناموس و بهمنیار باین سرنوشت دچارند جادارد که وزارت آموزش و پرورش توجه بیشتری بوضع مدارس خرم آباد بنماید

● شهرداری خرم آباد اخیراً اقدام به احداث میدانهای جدید و تکمیل پارکها و درختکاری خیابانهای فرعی و اسفالت بعضی از خیابانها کرده است. اما جای تأسف است که بعضی از کوچه ها به علت کثافت قابل عبور نیستند و نرخ میوه و تره بار چندان کنترل نمی شود .

ما توجه شهرداری را به نظافت و پاکیزگی کوچه ها و معابر عمومی جلب میکنیم .

بروجرد

● در مسابقات قهرمانی والیبال کشور که در بروجرد باشکرتیم های اصفهان - خوزستان - مشهد - مازندران - تهران - همدان - کرمانشاه - بروجرد - رضائیه برگزار گردید نتایج زیر بدست آمد و تیم های تهران - همدان و مشهد بترتیب مقامهای اول تا سوم احرار کردند.

در رشته بانوان تیم های تهران - اصفهان و خوزستان مقام های اول تا سوم این مسابقات را احرار کردند.

نامه وارده از رودسر
قلمبه اهالی شهرستان رودسر و نوابغ از حسن سلوک و نحوه تضاروت صحیح آقای سیدجلال کنارسری رئیس دادگاه رودسر کمال رضایت رداشته و از مقامات مسئول تقاضای تقدیر این قضای درستکار و پاکدامن که در مدت خدمت صادقانه خود همیشه یسار مظلومین و ستمدیدگان بوده است، دارند .

اسماعیل تشکری - حاج رضا عصام - کریم طالبی - عبدالله بلورچی - محمدصادق بلورچی - محمدصادق سرو - باقر دستجردی - محمد رضا ساحلی رودسر - احمد عموئی بازارگان - حسین خسیمی - محمد حق پرست - جواد هدایت زاده - احمد علیزاده - محمدتقی میردانش و تعدادی امضاء ناخوانا .

شکایات رسیده

اهالی تهران پارس از مزاحمت شبانه روزی کارخانه ارجمند

شکایتی از ساکنان خیابانهای اطراف پارس در تهران پارس واقع در تهران پارس بدفع روزنامه رسیده است حاکی از آنکه کارخانه تانکر سازی ارجمند در قطعه ای از اراضی تهران پارس کارگاهی دائمی نموده است که بطور شبانه روزی در آن بکار مشغول میباشد و صدای ینتگ کوبی دائمی و حرکت کامیونها و جرثقیلها در تمام اوقات شبانه روز و نیز نوردیدن پروژکتورها در هنگام شب آسایش اهالی را سلب نموده است. این قطعه زمین در آغاز قرار داده شده بود که بصورت پارک درآید ولی صاحبان اراضی تهران پارس به تهدد خود عمل نکرده اند و اخیراً آنرا بکارخانه ارجمند واگذار کرده اند.

اهالی خیابانهای یادشده از جهت ایجاد سروصدای مزاحمت نسبت بکارخانه ارجمند معترض میباشدند و از آنجمله آنکه زمین منظور شده برای پارک بکارخانه مزاحمی واگذار شده است بفرهنگدان اراضی و خانه های تهران پارس اعتراض دارند.

ما توجه مقامات مسئول و بویژه ژندارمیری را که عهده دار ناآمین آسایش مردم در آن سامان میباشد باین شکایت جلب می کنیم .

اهالی لنگرود از بهداری

شکایتی از جمعی از اهالی لنگرود رسیده است حاکی از آنکه بهداری آن سامان وضع خوبی ندارد و رئیس بهداری با آن که به طور تمام وقت استخدام شده است بیشتر اوقات اداری را در مطب شخصی میکند و نوازوسناط نقلیه دولتی برای کارهای خصوصی خود استفاده می کند، شکایت بوسیله عده امضاء شده است که بعضی از آن ها عبارتند: سیدصادق اشکوری - اردشیر قاسملو - حسین کمالی - سیده باقر موسوی - محمود نوربخش - حاج حسن اشکوری - دکتر مظفری - محمدعابدینی - فتح الله صادقی - رضا نعلی شعبانی - عبدالله خوش نشین - مسیب غفاری .

باسر ویسهای منظم میهن تور بتمام نقاط کشور مسافرت کنید

چاپ بورس

نوشته های خاک و خون

طرز فکر و اندیشه میباشد ، می تواند ایرانیان بیک سیرت و پاک نژاد بشمارد و این رزم خدائی برای بزرگداشت ایران زمین داشته و از فداکاری و جانفشانی بیدریغ آنها در راه بزرگی و عظمت ایران برخوردار باشد .

مقالاتی که بر گرامی نامه خاک و خون توسط شماره بران عالیقدر طریقت ناسیونالیسم ایران نوشته میگردد ضربه ایست هر گبار بر یکسر استعمار و مجریان عاری از هرگونه احساس میهنی و زشت سیرت آن که هر روز با سومی و بلایایی درآمده تا مقاصد پلیدار با بان خود را عملی سازند ولی این آرزو با آنها بکفر خواهد رفت زمانی که ناسیونالیسم این اندیشه بزرگ خدائی بر ایران زمین استوار گردد .

باین آرزو که بتوانم تا زمانی که خون در بدن دارم سرباز کوچکی در این زمین نبرد بزرگ بوده و آتش گرمی بخش این رزم نالعله پیروزی بیکرم را گرم نگهدارد دست شما فرزندان خلف این سرزمین را از دور با گرمی میفشارم .

از تهران
آقای محمود اسلامی کردستانی مینویسند ،

جناب آقای محسن پزشکیپور ، پس از عرض سلام ، باید یاد آور شوم که من برای انتشار روزنامه خاک و خون ساعت شماری میکنم ، شخص جنابعالی اولین کسی هستی که در عالم مطبوعات از حقوق حقه ملت ایران و شاخه نژادی و فرهنگی وابسته باین ملت دفاع نموده و مینمایند و دشمنان ملت ایران را جدا میکوبید . درود گرم و آتشین من به همه گردانندگان روزنامه خاک و خون برادر عزیزم آقای پزشکیپور ، خواهشمندم در روزنامه خود به برادران کرد آن سوی مرز اعلام کنید که تا آخرین قطره خون از رزم کردان کردپشتیبانی کرده و دشمنان ایران و ایرانی نژاد را بکفر گناهانشان خواهیم رسانید .

درود به قهرمان مبارز محسن پزشکیپور - مرگ بردشمنان ایران

۳۷۲۷ م الف
۶۷۵۴۲
۴۵۰۵۹۶

آگهی تاسیس شرکت کنسرسیوم ملای خانزادیان با مسئولیت محدود

نظر بماده ۱۹۷ قانون تجارت و ماده ۶ آئین نامه همان قانون خلاصه شرکتنامه و اساسنامه شرکت کنسرسیوم ملای خانزادیان با مسئولیت محدود که در تاریخ دوم مردادماه ۱۳۴۴ تحت شماره ۱۰۸۲۶ در این اداره ثبت رسیده برای اطلاع عموم آگهی میشود .

۱- نام و نوع شرکت . کنسرسیوم ملای و خانزادیان با مسئولیت محدود

۲- موضوع شرکت انجام و اتمام کلیه امور مربوط بکارها ، قطعه دوم جاده کودشیمیائی به سه اربوبی در شیراز ۳ - مرکز اصلی شرکت تهران خیابان ویلا شمالی خیابان اسفندیاری شماره ۳۳

۴- مدت شرکت از تاریخ بازدهم تیرماه ۱۳۴۴ بمدت نامحدود

۵- تابعیت شرکت . ایرانی

۶- سرمایه شرکت یکمیلیون ریال تمام نقدی تمام پرداخت

۷- موسس شرکت ، شرکت ملای با مسئولیت محدود - شرکت نسبی آرتن خانزادیان و شریک .

۸- مدیران شرکت و دارندگان حق امضاء آقایان مهندس شمس الدین نهایوندی و آرتن خانزادیان مدیران کنسرسیوم میباشد که متقابلاً مهر شرکت حق امضاء دارند .

۹- میزان کسرسرمایه ذخیره از سود ویژه صدی

۱۰- انحلال شرکت طبق ماده ۱۱۴ قانون تجارت است .

رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی مهدی نراقی

مباحث ناسیونالیسم

ناسیونالیسم چون فرد بصورت جزء ناچیزی از یک ملت دانسته شده است بنابراین ارزش مقام فرد کاسته شده است.

این فرض صحیح نیست زیرا مکتب ناسیونالیسم بشرحی که گفته شده فرد انسانی را در عالیترین مرتبه کمال قرار میدهد زیرا به موجب بررسی واقعات و تعلیمات ناسیونالیستی نمره گذشت قرون و اعصار در موجودیت افراد متبلور و انباشته و فشرده شده است

و مایه جوشش زندگانی در یکسر ملت و امکان بقا و تکامل همه در موجودیت افراد متمسک است مگر آنکه مکتب ناسیونالیسم عقیده دارد که افراد که دارای چنین ارزش زیستی و اجتماعی سرشاری میباشدند نباید موجودیت و عمرشان عبث نگاشته شود و تلف گردد ، بلکه باید به برکت یک پرورش صحیح و عالی امکان بروز رشد و تعالی را برای همه افراد پدید آورد و باید دانست علاوه بر آنکه در وجود فرد امکانات بسیار مستتر است در چگونگی ترکیب افراد در سازمانهای اجتماعی نیز امکانات شگرفی هست که باید کوشش حکمفرمایان اجتماع همواره معطوف بکشف این امکانات باشد و پرورش افراد و سازمان دادن دستگاهای اجتماعی را بنحوی هدایت کنند که بتواند سبب پدید آوردن نمونه های عالی

گوهر انسانی و سازمانهای فعال و خلاق جامعه انسانی باشد . بگونه ای دیگر ، در گذشته گفتمیم که موجودیت ملت بزرگ سیرزیستی تکیه دارد که عبارت از انتقال سلولهای تناسلی از نسلی بنسل دیگر است که در ضمن این انتقال از حیث نسبت ترکیبی مشمول تصفیه ، تهذیب و تعالی میگردد . حال باید پرسید که موجودیت کنونی این سیر تکامل یافته زیستی چیست ؟ پاسخ اینست که ،

این سیلان نژادی در هر لحظه از زمان در وجود کل افراد یک ملت متمسک و موجود میباشد . و نیز گفتمیم که موجودیت ملت بزرگ سیر اجتماعی است در این سیر آفاری پدید می آید که بر افراد نسل های آینده اثر میگذارد و نیز از وجود آنان متاثر میگردد

و بنسلهای بعد انتقال مییابند این سیر اجتماعی که بنام کلی فرهنگ نامیده میشود در هر لحظه از زمان موجودیتی دارد و این موجودیت ترکیبی است از ساخته های انسانی بصورت بناها و آثار هنری و کتابها و سازمانهای اجتماعی و از آن مهمتر بخش انسانی ، زیرا وجود فرهنگ بیکره جسمانی و موجودیت روانی ملت را طی قرون و اعصار تراش داده است و به عبارت دیگر افراد انسانی را در تاریخ و ادوات خود پرورده است ، اکنون اثر باقی

صد گونه تماشا

نام حسین و شهرت موسوی است و بطوریکه در بزرگ خلاصه

مرغم مشاهده میفرمائید از اهالی کهنکلیوه میباشد خدمت زیر پرچم خود را در سال ۱۳۴۳ در شهرستان اهواز بیایان رسانیده ام و بعد از آن بخاطر استخدام و اشتغال بکار مجبور شدم که عکس الصافی بشناسنامه ام را که مربوط بدوران کودکیم میباشد ترویج نمایم پس از مراجعه بداره آمار شهرستان اهواز معلوم گردید که برای انجام اینکار

میبایست به شهرستان بهجان از توابع کهنکلیوه بروم زیرا سوابق امر در آنجا قرار دارد . بهرحال پس از تحمل مخارجی خود را به بهجان رسانیدم و پس از تسلیم تقاضای خویش ومدتی سرگردانی اداره آمار بزرگ خلاصه مرکز مرا که بسال ۱۳۱۹ یعنی در سن شش سالگی مرده ام بدستمداد ! باور کنید از تعجب

خشکمزد که چطور شده من مرده ام و چرا اداره آمار این اشتباه را مرتکب شده است ؟ بهر حال از آن زمان تا بحال که در حدود یکسال و نیم میگذرد بدون شناسنامه هتمم جریان ، این تعقیب کرده ام

برونده امر بشماره ۱۲۲۰ در دادگاه مدنی اهواز تهیه و از آنجا طی شماره ۱۹۰۱۳ مورخ ۲۱/۰۸/۴۴ بدستور رسیدگی دادستان به بهجان ارسال گردید ولی از آن زمان تا کنون بدون تکلیف بستمیرم . در حال حاضر اجازه هیچ کاری بمن داده نمیشود ، نهمیتوانم در سازمانی مشغول کار گردم و نهمیتوانم دست باقدا می بز نم تنها چاره را در این یافتیم که بشما ملتجی گردم ،

صححه دوم : این صححه مصوراست ، صححه ای مصور از مرگ کسی که زنده است و مقامات مسئول عقیده دارند که او مرده !

چه باید کرد ! چنین کسی با چنین گرفتاری که بهر کجا رفته کسی بداد او نرسیده است ، اکنون دست بدامان تماشاگری « خاک و خون » شده ، معلوم نیست چگونه در این روزگار و انفسا برای « تماشاگر » چنان سخنی گیرا ! و تیغی بران ایافته است که برای گنود ، چنین عقده ای باو نوسل چسته .

بهرحال ، ما نیز جز این چاره ای نداریم که دوستون از تماشاگر این شماره را اختصاص بسر گذشت زنده مرده ، و یا مرده زنده ! بدهم ، هم ، داستانی است جالب و شاید هم بشود که مسئولین و صاحبان اختیار هر چه زودتر فکری بحال این زنده مرده نمایند .

اکنون شما را به تماشای کلیشه خلاصه مرگ آقای موسوی میبرم که فریاد میزند : « بابا بسا والله بخدا من زنده ام »

صححه سوم - خبری بسیار شیرین و جالب و خواندنی است ، کسی که از همه جسا مایوس گردید و دیگر دردم و دینار و ریالی برای اعاشه نداشت ، به مسجد رفت و از آنجا که برای عبادت به پروردگار است وسیله معاشی چند روز خود را فراهم ساخت ، این مرد نامه ای جالب و خواندنی نوشته که در آن بکنند ناظر افت طبع و رفقت معنا نهفته است ، اکنون شما را به تماشای این صححه به نقل از روزنامه اطلاعات می برم :

گروگان از خدا !

« در داستانهای ملا نصرالدین قهرمان افسانه های فکاهی کهن آمده است که شبن « در خانه ملا را بسرقت بردند صبح روز بعد وقتی ملا از جریان آگاه شد بیکراست بمسجد رفت ، در مسجد را کندو بخانه آورد و گفت : هر وقت « در » خانم را آوردند منم در خانه خدا را پس میدهم ! نظیر این « گرو گشی » جالب چند روز قبل در اردبیل رویداد ، سحرگاه آنروز هنگامیکه سبیده صبح ، افق مشرق را رنگ میزد موزن مسجد علیه اردبیل بمسجد آمد تا بابانک الله اکبر مومنان را بآنجام قریضه دینی بخواند ولی متوجه شد که دوخته فرش مسجد بسرقت رفته و بجای فرش ، پاکت سر بسته ای خود نمائی میکند . بدون آنکه چیزی دست بزند به نزد متولی مسجد دوید و موضوع را با او در میان نهاد . متولی بمسجد آمد تا از چند و چون قضیه مطلع گردد و چون هیچ اثری بجز پاکت سر بسته دیده نشد فوراً سر آنرا کشود ، در نامه نوشته بود :

« نه چنان مومنم که آه سحر و دعای نیمه شبم مستجاب گردد و نه چنان بی ایمانم که دیده برمال مردم دوزم ، اینک بحکم استیصال واضطرار که هر حرامی را حلال کند با امید فراوان بدر خانه خدا روی آوردم و دو قطعه فرش مستعمل و از کار افتاده را ظاهر ا بصورت امانت ولی دراصل بمنظور تامین معاش خانواده ام میبرم . بدینوسیله بشما اعلام میکنم نه بکسی مظنون باشی و نه مزاحمت مامورین را فراهم آورید که بخدای خود عهد کرده ام اگر گشایشی دست دهد دو قطعه نو اور زنده تر وقف بسجد کنم و این نوشته سند معتبری است ! ، متولی مسجد از شکایت خود داری کرده و در انتظار فرش های نو و احدا قفل بازگشت همان فرش های مستعمل است ! ،

صححه آخر - شعر تماشاگری ، این شماره را از مجله گرامی مشیر نقل میکنیم - شعری است زیبا که با خود طراوتی خاص دارد ، چیره دستی سراینده را در بیکار بردن تقارن لفظی برای بیان معانی رفیق و دلکش بخوبی نشان میدهد ، شعر از بهرام طوس است چنین است آن :

« گلی از خوشه های چیده چیدم ز دیده ریختم چون ژاله ژاله بود او در کنار لاله لاله سحر گاهی بسان هاله هاله بتوصیفش بسی ناگفته گفتم از آن راهی که مجنون رفته بودم

فرهنگ را بر وجود انسانی در کجا باید جستجو کنیم ؟ بازم در کل افراد موجود یک ملت پس کل افراد هر ملت در هر زمان حامل کل میراث نژادی و میراث اجتماعی آن ملت میباشد و همه امکانات آئینه هر ملت در وجود کل افراد آن نهفته و انباشته است و بخشی از این امکانات در طی عمر هر فرد ظاهر میشود و بهمین دلیل هر چه عمر کمتر باشد احتمال بروز بعضی از سرمایه های ممکن و نهفته در وجود خود بیشتر است و از همین روست که کودکان گرمای ترین و اصل ترین

سرمایه هر ملت به شمار میروند زیرا از آنچه میتوانند باشند هنوز چیزی را نشان نداده اند در حالی که گذشت زمان دائما دایره امکان بروزات فردی را تنگ نمیکند ، از همه مهمتر آنست که افراد بخش زنده موجودیت ملت را پدید میآورند ، تحرك و تکامل پذیری و شکوفائی صفاتی است که از نیروی زندگانی فرد سرچشمه میگردد . کوتاه سخن آنکه سیر حیات ملت حامل تکامل نژادی و فرهنگی رادر موجودیت افراد

جهانی را در آب دیده دیدم چو از او ناز ناسنجیده دیدم که چون لاله لبش خندیده دیدم که چون لاله لبش خندیده دیدم چو رویش را دمی دزدیده دیدم دل خود را بخون غلتیده دیدم

فرهنگ را بر وجود انسانی در کجا باید جستجو کنیم ؟ بازم در کل افراد موجود یک ملت پس کل افراد هر ملت در هر زمان حامل کل میراث نژادی و میراث اجتماعی آن ملت میباشد و همه امکانات آئینه هر ملت در وجود کل افراد آن نهفته و انباشته است و بخشی از این امکانات در طی عمر هر فرد ظاهر میشود و بهمین دلیل هر چه عمر کمتر باشد احتمال بروز بعضی از سرمایه های ممکن و نهفته در وجود خود بیشتر است و از همین روست که کودکان گرمای ترین و اصل ترین

فرهنگ را بر وجود انسانی در کجا باید جستجو کنیم ؟ بازم در کل افراد موجود یک ملت پس کل افراد هر ملت در هر زمان حامل کل میراث نژادی و میراث اجتماعی آن ملت میباشد و همه امکانات آئینه هر ملت در وجود کل افراد آن نهفته و انباشته است و بخشی از این امکانات در طی عمر هر فرد ظاهر میشود و بهمین دلیل هر چه عمر کمتر باشد احتمال بروز بعضی از سرمایه های ممکن و نهفته در وجود خود بیشتر است و از همین روست که کودکان گرمای ترین و اصل ترین

فرهنگ را بر وجود انسانی در کجا باید جستجو کنیم ؟ بازم در کل افراد موجود یک ملت پس کل افراد هر ملت در هر زمان حامل کل میراث نژادی و میراث اجتماعی آن ملت میباشد و همه امکانات آئینه هر ملت در وجود کل افراد آن نهفته و انباشته است و بخشی از این امکانات در طی عمر هر فرد ظاهر میشود و بهمین دلیل هر چه عمر کمتر باشد احتمال بروز بعضی از سرمایه های ممکن و نهفته در وجود خود بیشتر است و از همین روست که کودکان گرمای ترین و اصل ترین

فرهنگ را بر وجود انسانی در کجا باید جستجو کنیم ؟ بازم در کل افراد موجود یک ملت پس کل افراد هر ملت در هر زمان حامل کل میراث نژادی و میراث اجتماعی آن ملت میباشد و همه امکانات آئینه هر ملت در وجود کل افراد آن نهفته و انباشته است و بخشی از این امکانات در طی عمر هر فرد ظاهر میشود و بهمین دلیل هر چه عمر کمتر باشد احتمال بروز بعضی از سرمایه های ممکن و نهفته در وجود خود بیشتر است و از همین روست که کودکان گرمای ترین و اصل ترین

فرهنگ را بر وجود انسانی در کجا باید جستجو کنیم ؟ بازم در کل افراد موجود یک ملت پس کل افراد هر ملت در هر زمان حامل کل میراث نژادی و میراث اجتماعی آن ملت میباشد و همه امکانات آئینه هر ملت در وجود کل افراد آن نهفته و انباشته است و بخشی از این امکانات در طی عمر هر فرد ظاهر میشود و بهمین دلیل هر چه عمر کمتر باشد احتمال بروز بعضی از سرمایه های ممکن و نهفته در وجود خود بیشتر است و از همین روست که کودکان گرمای ترین و اصل ترین

فرهنگ را بر وجود انسانی در کجا باید جستجو کنیم ؟ بازم در کل افراد موجود یک ملت پس کل افراد هر ملت در هر زمان حامل کل میراث نژادی و میراث اجتماعی آن ملت میباشد و همه امکانات آئینه هر ملت در وجود کل افراد آن نهفته و انباشته است و بخشی از این امکانات در طی عمر هر فرد ظاهر میشود و بهمین دلیل هر چه عمر کمتر باشد احتمال بروز بعضی از سرمایه های ممکن و نهفته در وجود خود بیشتر است و از همین روست که کودکان گرمای ترین و اصل ترین

محل اداره میدان بهارستان تلفن-۳۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ - ۳۳۹۵۰ تک شماره ۲ ریال

میهن پرستی و حق طلبی

مدیر ایران پرست روزنامه مبارز خاک و خون اجازه میخوام بهترین احساسات قلبی خود را بیاس مبارزات ضد استعماری شما روزنامه محبوب خاک و خون تقدیم بدارم

من بدان ایرانیست نیستم اما میتوانم بگویم در چند هفته اخیر فعالیت آموزنده و مستدل خاک و خون مورد بحیرت آن چنان در من تأثیر کرده است که فکر میکنم سالهاست که بان ایرانم در رک و خو من جریان دارد و این فقط بدان جهت است که میبینم این تنها شما هستند که یک تنه بچنگ تمام پلیدیها و زویرنگهای استعمار میروید و نقاب از چهره جبر خواران طلبهای استعماری با صراحت و شجاعت بر میدارید و آنکاه دشمنان بر پایه هر روز نامه و اندیشه بزرگ شما القاب افراط و جنک طلب رامیدهند؟

چقدر متأسف شدم که چند روز پیش یکی از روزنامه های محلی شهرمان بنام روزنامه... شما را که بحق صدای آزادی ملت ایرانست افراطی خوانده است و اقدامات شما را در خصوص مبارزه با استعمار ننکینی که بسرزمن ایران «بحیرت» تحمل شده است بی تفاوت قلمداد کرده است پیش خود گفتم چه بد بختند مردمی که این چنین روزی نامه های وظیفه ننویسند فکر آنها را بعهده داشته باشد نسبت به اصلی ترین و حیاتی ترین مسائل ملت این چنین نم یند!

من نتوانستم این موضوع برای خود حل نمایم که مگر دفاع از حقوق مسلم ملت ایران گناه است، آخر اعدای حقوق حقه ملت و یادآوری از آن قسمت از میهن ما که اکنون در زنجیر اسارت است مگر بیان مطالب «افراطی است»!

ایکاش که چون «خاک و خون» دیگر روزنامه ها و مطبوعات ما وظیفه بزرگ ملی خود را در می یافتند و رسالت خود را برابر ملت ایران انجام میدادند.

ایکاش کسانی که بر «خاک و خون» و کوشندگان راه بزرگی ایران اعتراض میکنند و آنان را «افراطی» میخوانند خود از این شجاعت بر خود دار میشدند که حداقل با بگویند از انسانهای مبارزی که اکنون در راه آزادی و سرفرازی ملت خود مردانه میکوشند حمایت کنند تا شاید با دیدن آنگونه که باید و شاید صلابت آزادی در این سرزمین سرزاده شود.

یکبار دیگر درود خود را بسوی شما مبارزان میفرستم - خداوند شما را در این راه پیروز و موفق بدارد.

هدف چیست؟

- ۱- کردهای عراق در چهار چوبه کشور عراق از نوعی « خود مختاری اوتونومی » بر - خوددار شوند.
- ۲- پنج استان کرد نشین عراق بنام ولایت کردستان شناخته شود و زنجیره کوهستان مرزین که مرز هزارها ساله « نیاخاک » آری ن ها با عربستان عراق است، حد فاصل بین این دو منطقه شناخته را بر کردها در شورای ملل متحد مطرح میکنند...
- ۳- نیروهای مسلح پیش - مرگها همچنان باشند و مراقبت و دفاع از کردستان را به عهده داشته باشند
- ۴- فرهنگ و آیین آریائی در کردستان و در همه مناطق آریائی نشین عراق حفظ گردد و محترم شمرده شود.
- ۵- لشکر دو از سربازان و افسران کرد مشکل شود
- ۶- حداقل از سه یک سهم در آمد نفتی که منابش در کردستان عراق وجود دارد و از آن بهره گیری میشود برای عمران و آبادانی کردستان عراق صرف شود
- ۷- قائم مقام رئیس جمهور، قائم مقام نخست وزیر کرد باشد و همچنین حداقل از سه وزیر یکی از کردها باشد
- ۸- بطور کلی حقوق اکثریت غیر عرب سرزمین عراق در حکومت مورد نظر قرار گیرد

با کومسافرت کرده است، یا خود نخست وزیر عراق در مسکو درباره مسأله پایان دادن بچنگ با کردها صحبت میکنند، در حالی ما که میدانیم، در سالهای اخیر بارها جاهای شوروی بدولت عراق بصورت محرمانه اسلحه فرستاده است، و همان جاهای شوروی بود که « مدغولیا » را منع نمود از آنکه مساله ستم های حکومت عراق را بر کردها در شورای ملل متحد مطرح میکنند...

جز این جماعت انشعاب یون با اینکدر عراق و خاور میانه چنان خود را مینمایند، که علاوه و تماس با تشکیلات کمونیستی ندارند، ولی ایشان در چکوسلواکی و بلغارستان و آلمان شرقی دسته های از مصلحین دارند، که خود با کمونیستها حشر و همکاری می کنند

این شاخه ای ایمان که میخواهند در دوزخ دورویه بازی بکنند، و نه پندگانشان گاهی در قاهره، باشد و زمانی در کشور های مختلف با « قاهره » آنها از این گونه نردارند، جز نفرین و بدنامی سودی دیگر بدست نمی آورند. و اکنون و نخست وزیر عراق از مسکو بمراقب میگردد و شاید یک ترمیم در وزارت خود بانجام برسانند و چند نفری از کسرها را بکوسی وزارت بخواند، ما با ایشان میگوئیم، مشکل کرد و دیگر ایرانیهای عراق بدین گونه پایان نخواهد یافت.

چشم ستم خلیون کرد آریائی نژاد در عراق برای این برپا نشده است، که چند نفر وزیر بشوند، و چند نفر استاندار، و چند نفر فرماندار

نه، هرگز رستاخیز آری نژاد کرد تنها برای چند کرسی

حکایت اخبار ایران

● دربار شاهنشاهی دیروز اعلام داشت که شاهنشاه آریامهر و علیاحضرت شهبانو فرح در شهر یورماه آینده بدعوت ادوارد اواخاب رئیس شورای دولتی جمهوری ملی لهستان و بانو اواخاب رسماً از آن کشور دیدن خواهند کرد.

● دیروز هیئت بازرگانی رومانی که ریاست آن بامدیر کل تجارت خارجی این کشور است مذاکرات خود را با مقامات بانک مرکزی و بنکاه ماشینهای کشاورزی آغاز نمود.

● مذاکرات مقامات ایرانی با هیئت رومانی مربوط به تنظیم موافقتنامه های بازرگانی برای خرید ۱۵۰۰۰ تراکتور و ماشین آلات و همچنین ایجاد یک کارخانه تراکتور سازی و مبادله کالا است قرارداد و وزیر بازرگانی خارجی رومانی روز شنبه آینده برای امضای موافقتنامه های مذکور وارد تهران شود

● جلسه معارفه اعضای هیئت سرباز حاصلخیزی خاک و کود شیمیائی از طرف کمیته فرعی کشاورزی سازمان پیمان مرکزی با حضور دکتر زاهدی رئیس کل بانک اعتبارات کشاورزی و عمران روستائی ایران در تهران تشکیل شد.

● نمایندگان ایران ترکیه و پاکستان نیز در این جلسه شرکت داشتند، بانك اعتبارات کشاورزی و عمران روستائی ایران اعلام کرد کشاورزانی که در نتیجه اجرای قانون اصلاحات ارضی صاحب زمین شده اند تاکنون بیش از ۴۱ درصد اقساط بهای املاک را که موعداست هلاک آن فرارسیده است به بانک مذکور پرداخت کرده اند.

● بامداد دیروز کمیسوی دروزارت کار و امور اجتماعی بمنظور رسیدگی بختلات بعضی از کارخانه ها در مورد عدم اجرای قانون سهم کردن کارگران در سود کارگاههای تولیدی صنعتی تشکیل شد.

● از ساعت پنج و پانزده دقیقه بمدناظر دیروز جلسه هیئت دولت در خاک نخست وزیری تشکیل شد.

● ریاست جلسه را آقای هویدا نخست وزیر بعهده داشت.

حکایت اخبار جهان

● خبرگزاری کامبوج دیروز گزارش داد که دو هواپیمای جت آمریکائی در حضور نمایندگان کمیسیون بین المللی آتش بس به یک دهکده مرزی کامبوج حمله کردند.

● خبرگزاری کامبوج گزارش داده است هنگامیکه نمایندگان کمیسیون آتش بس مشغول بازدید از بناهای وارده دهکده بمباران شده قبلی بودند دو هواپیمای اف ۱۰۵ آمریکائی بار دیگر به این دهکده حمله کردند.

● دیروز ستاد فرماندهی نیروهای مسلح آمریکا در ویتنام جنوبی با هواپیما نیروهای امدادی فراوانی به فلات های مرکزی ویتنام جنوبی در نزدیکی مرز کامبوج منتقل کرد. در این ناحیه از سه روز پیش نیروهای شدیدی میان قوای آمریکا و نیروهای ویتنام شمالی آغاز شده است.

● دولت کویت دیروز بدنبال عربستان - عودی با تعویق تاریخ تشکیل کنفرانس سران عرب مخالفت کرد، صباح الاحمد الصباح وزیر خارجه کویت گفت که آن دولت فقط در صورتی با تعویق کنفرانس موافقت میکند که تاریخ قطعی دیگری برای تشکیل کنفرانس تعیین شود.

● ناظران سیاسی معتقدند که این گفته وزیر خارجه کویت تهدید آشکاری است به اینکدر صورت تعویق کنفرانس کویت نیز مانند عربستان سعودی از دادن کمک مالی و پشتیبانی سیاسی از سازمانهای مختلف عربی خودداری خواهد کرد.

● منابع رسمی دیروز گزارش دادند که مارتین لوتر کینگ رهبر سیاه پوستان آمریکا در نظر دارد ۵۰۰۰ نفر از سیاه پوستان آن کشور را در ماه نوامبر به زیارت بیت المقدس ببرد.

● دیروز از رئیس مجلس ملی ترکیه دعوت شد که در جلسه شورای عالی شوروی سخنرانی کند و این فرمتی است که بندرت بخارجی هاداده میشود.

● میان ترکهای قبرس و افراد کرد ملی و یونانیهای این سرزمین در نزدیکی دهکده ترک نشین تیر اندازی صورت گرفت.

● ملک فیصل پادشاه عربستان سعودی و عبدالله عثمان رئیس جمهوری سومالی ضمن نطق هائی که در جده ایراد کردند تاکید نمودند که پیشنهاد آنها دایس بر تشکیل کنفرانس کشورهای اسلامی بمنزله تشکیل بلوک با اتحادیه تازه ای نیست. نطق ملک فیصل و رئیس جمهوری - و مالی از اردو مکه پخش شد.

● تشکیل کنفرانس کشورهای اسلامی نخست از طرف سومالی پیشنهاد شد و سپس ملک فیصل از آن پشتیبانی کرد.

● ملک فیصل در نطق خود گفت که هدف از تشکیل این کنفرانس تأمین سعادت مسلمانان است که امیر بالیزم آنها را دچار تفرقه کرده است. وی تاکید کرد که هدف این کنفرانس نه مخالفت با هیچ بلوکی است و نه جانبداری از بلوکی دیگر بلکه پیشنهادی است مبتنی بر حق و عدالت.

● حبیب بورقبیه رئیس جمهوری تونس در ملاقات خود با اعضای يك هیئت عربستان سعودی گفت که اطمینان دارد عربستان سعودی تحت رهبری سلطان بزرگ خود راه ترقی را پیموده و به موفقیت های درخشانی نائل خواهد گردید.

همای ایران

نشت گروه زیادی از ایرانیان مقیم پاریس و سفیر دولت شاهنشاهی ایران از خلیان ایران تحت بوئینگ که آقای (داریوش تیمسار) میباشد استقبال نمودند و حلقه های گل بر گردن او آویختند. در همان شب نیز در فرودگاه پاریس مهمانی باشکوهی بر گزار شد که بیش از دویست و پنجاه نفر از شخصیت های برجسته فرانسوی و روسای شرکتهای هواپیمائی خارجی و ایرانیان مقیم فرانسه در این مهمانی شرکت نمودند. امید چنان است که همای ایران در راه گسیل داشتن هواپیما های ایرانی به سینه آسمانها - پیروزیهای بیشتری بدست آورد

بحران در دنیای

قرن ونیم پیش نفوذ اسلام همراه با زبان عربی که در سرزمینهای وسیعی پراکنده شد، امروز مسلمانان الجزایر - تونس - مراکش و گروهای در سایر کشورهای افریقای متاخرین از همان نفوذ و فرهنگ اسلامی هستند که فرات و رابطه و وجوه مشترک آنان با مردم مسلمان و عرب زبان خاور میانه از ملت های مسیحی اروپا و امریکا نیز کمتر است. اما فکرو وحدت عربی دستاویزی برای ناصر گشته و آنرا تبلیغ نموده است و گروههای دیگری نیز در یک بنوعی در صدد تبلیغ این فکر برآمده اند، لکن از آنجا که این ایده نولوژی در بسیاری از موارد

منطق با نیازها و طبیعت ملت های عرب زبان مسلمان نبوده است هر گز جامعه تحقق نیوشیده و در آینده نیز بحقیقت نخواهد پیوست. هر طرز تفکر و آئین و مرامی که منطبق با اصول زستی وحدت و استقلال يك ملت نباشد از سوی هر کس و هر گروه و سیاستی که ابراز او اعمال شود به نتیجه و ثمر نخواهد رسید و دیر یا زود افرادی در میان این ملت علیه آن فکر قیام خواهند کرد، البته همکاری های بین المللی را که در میان ملت های همخون و ملت های که دارای وجوه اشتراك فرهنگی

نیز در آن خون که نریز دبره پاسداری لیغ خاک

بقیه سر مقاله

حتی برای بدست آوردن و چو هی جهت عیاشی ها و تأمین موجبات هوسبازیهای خود نه تنها منابع و معادن و ثروت مملکت را به ثمن بخش از دست میدادند بلکه از تجزیه قسمت هائی از سرزمین مانیز خودداری نداشتند و چوب و رشکستگی اقتصادی و سیاسی و حراج زندگی و هستی و شرف ملت ایران را کوبیده بودند.

مجریان چنین سیاستی خوفناک و ایران بر باده با ستم هر چه بیشتر بر مردم حکومت میکردند. گروهی معدود در تهران نشسته بودند و شلاق ظلم و غارت و چپاول را بر پشته های مردم میکوبیدند و بنام دولت ایران غارتگرانی دیگر را در شهرستاها و استانها بنام حاکم و والی و رئیس ابل و و خان منطقه بر مردم مسلط میساختند و آنها نیز با ارتکاب جنایات بی شمار مردم را میچاپیدند

زندانها، سیاهچالها، همواره پر از مردم زجر دیده ای بود که نمیخواستند و یا نمیتوانستند مطامع و هوسهای سیری ناپذیر این غارتگران را تأمین کنند.

نظام ستم و بردگی از تهران سرچشمه و پایه میکرفت و تا دورترین نقاط مملکت گسترش می یافت، حتی در دور افتاده ترین روستاها نیز نماینده والی و باخان بضررت شلاق و قتل و جنايت و کتد و زنجیر و بیهوش کشیدن مردم در آغل و شلاق بستن آنها شاخه ای از این نظام بردگی را گسترده بود، هم آهنگ جنایات و هوس بازیهای سازمانهای حاکمه و عمال آنان، سیاست های استعماری و غارتگران جهانی نیز وجود داشتند، آنها در زمینه های وسیع تر ملت ایران را غارت میکردند، سرزمین ایرانیان را دچار تجزیه های پایایی میساختند و ملت ایران را در سراسیم سقوط تاریخی قرار میدادند.

چنین ناسامانی و اسارت ملی و از هم پاشیدن رشته های وحدت ملی و زندگی توأم با بردگی بود که سبب گردید پایه های جنبش گذارده شود و مبارزاتی عظیم و شجاعانه بر ضد ناسامانها و نظام فاسد و منحط حاکمه آغاز گردد.

هم بدین سبب است که در آغاز کار نهضت و ایجاد گسترش رستاخیز هر گز نشانی از اعمال سازمانهای حاکمه نبود و هر گز در صفوف زرمندگان کسانی نبودند که در کانونهای استعمارگران درس آموخته باشند و زیر نقابها و چهره های نوین در بستر نهضت مراقب و مدافع امیال و منافع بیگانگان و استعمارگران باشند.

پایه های رستاخیز در مراحل ایجاد و گسترش، بر شانه های آزادگان و ایران پرستان قرار داشت - موجی عظیم بود که از ناسیونالیسم ایران الهام میکرفت و بسوی هدف های ملت ایران برای وصول به یکانگی و فراهم ساختن زندگی شایسته ملی در حرکت بود.

در چنین مرحله ای بود که رهبران و پیشوایان نهضت را در مدانی چون ستارخان و باقر خان بودند، در چنین مراحل ای بود که آزادخواهان قفقاز که خود نیز در آن سامان بضر ضد حکومت بیگانه و سلطه استعمارگران نبرد هائی شجاعانه داشتند بیاری کوشندگان رستاخیز می شافتند و نیز آوای همگامی از سینه های پرسوز همه ایرانیانی که در سراسر خلیج فارس و با مشرق و غرب ایران زمین میزیستند برخاسته بود.

آری در این مرحله از جنبش، آوای یکانگی و سرود در هم شکستن زنجیرهای بردگی، همه ها در بینه «ایران زمین» سر داده شده بود و رستاخیز بمانند جلوه و جوشی دیگر از ناسیونالیسم نمودار بود.

پس ما چگونه می توانیم چنین مبارزاتی عظیم، چنین رزمی گرانقدر را ندیده انگاریم و بر آن همه کوشش آزادگان و رادمردان درود و آفرین نفرستیم. بدیهی است، آنچه در پایان کار بنام نظم مشروطیت فراهم گردید هرگز نمونه ای از ایده آل ملت ایران برای فراهم ساختن نظم شایسته ملی نبود.

بسیاری از عناصر سازمان های فاسد حاکمه خود را در پناه نظم جدید قرار دادند و یاد ر واقع همان سازمان های فرسوده و نالایق لیبی نوین را بر تن کشیدند. و ایلیان و حکام همچنان بر مسندهای قدرت و ستمگری باقی ماندند، فتوادلیسم همچنان سایه شوم ستمگین و تباها کننده خود را بر زندگی میلیونها روستائی ایران زمین نگه داشت، رئیس ایل و خان محل، فرائش و مأمور حکومت همچنان ظلم و ستم را دنبال کردند و تجزیه و پراکندگی ملت ایران، اسارت سیاسی و اقتصادی همچنان پای برجا ماند. اما همه اینها هر گز از ارج و ارزش مبارزات دلیرانه کسانی که پایه های رستاخیز را گذاردند و جنبشی چنین گسترده را بوجود آوردند نخواهد کاست.

در واقع میتوان گفت، سازمان های حاکمه و نظام بردگی به رستاخیز مشروطیت دستبرزدند، آنچه محکوم کنند و آموزنده است دستبرد نایکاران است، نه کوشش آزادگان - بدینسان باید در سالگرد رستاخیز، چنین عظیم ما از یک سو از آن همه مبارزات دلیرانه

پایه ردها، فداکاریها و بالاخره قیام توده های مردم که در میان غل و زنجیر بردگی بیای خاستند با افتخار و مهابات بسیار یاد کنیم - هر چه بود، رستاخیز آنان سکوت سهمگین و هول انگیزی را که در این سرزمین سایه انداخته بود در هم شکست، فتادوستگینی زنجیرهای اسارت را کمتر و سست تر نمود، صدای آزادی را سرداد و اراده ملت ایران را برای فراهم ساختن رزستی شایسته خود که در آن از درماندگی و اسارت و ننگ اثر و نشانی نباشد بر همگان اعلام نمود.

از سوئی دیگر باید دام ها و فریب ها و دستبرد های سازمان های فاسد حاکمه و اعمال استعمار را که همواره بر سر راه ملت و جنبش های ملی کمین کرده اند بشناسیم - نقابها را از چهره های نقاب زده برداریم، و دریا بیم باجه تمهیدات و توطئه ها و افسوس هائی نگذارند رستاخیز ملت ایران به هدفهای تاریخی و اجتماعی خود برسد و مانع گردیدند که از بستر اصیل رستاخیز نظم اجتماعی جدیدی بوجود آید.

پس از چنین بررسی واقع بینانه از رستاخیز مشروطیت است که برای همه آزادگان و ایران پرستان گذشته از درود بسیار بر آن همه کوششها و مبارزان وظیفه های خطیر نیز احساس میکردد، و آنرا نیست که ما باید آرمان هائی را که کوشندگان راستین رستاخیز مشروطیت داشتند چاه عمل پیشوایانیم.

باید نظمی بوجود آید که در آن همه شرایط برای زندگی شایسته ملت ایران فراهم گردد - نظمی که با انکاء بر اصول تاریخی و اجتماعی « شاهنشاهی ایران » و منطبق بر تحولات زمان، برای همه تریه های وابسته بملت ایران و در سرتاسر « نیاخاک » مازندگی توأم با سرفرازی و دور از هر گونه بردگی را بوجود آورد

بی شک، مراد کوشندگان راستین رستاخیز « مشروطیت ایران » ایجاد چنین نظمی بوده است که در آن یکانگی و آزادی ملت ایران با همه تمامیت و کلیت آن و درهمه شئون زندگی تأمین گردد

برای وصول بدین آرمان و استقرار چنین نظمی شامخ و آزادی بخش است که باید کوشش پیدریغ نمود و کوشش در راه انجام این آرمان است که تنفاسیاس ما نسبت بقدا کاریها و دلیری های کوشندگان رستاخیز خواهد بود

محسن - بزنجور

هستند با طرز تفکر استعماری که طرح و نقشه تجاوز نخواهد کرد هم انگونه که بارها با شکست مواج گردید با دیگر نیز دچار ورشکستگی خواهد شد کما اینکه امروز ما شاهد یکی از شکستهای آن میباشیم. ناسیونالیسم و نیازهای تاریخی هر يك از ملت های عضو صدیقی کند، اکنون بروشنی در میابیم که نه وحدت عربی ناصر که به آن وسیله میخواهند ملت های دیگر را تحت تسلط مصر در آوردند و وحدت یعنی ها که در پی تحمل طرز تفکری ساختگی و غیر طبیعی بملت های گوناگون هستند از مرحله حرف و

میان حکومت عراق بر خوردار شوند